
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA
KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Magistrát města Karviné
odbor správy majetku, oddělení rozvoje

květen 2007
změna květen 2009



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 1 (celkem 50)

Úvod

Program rozvoje města Karviné je krátkodobý plán, který představuje souhrn prioritních 
úkolů pro volební období do roku 2010. Je členěn do samostatných akčních plánů určujících 
hlavní záměry, cíle a úkoly. U jednotlivých úkolů je uvedena předpokládaná finanční 
náročnost jejich plnění, která je závislá na mnoha neovlivnitelných faktorech a není tudíž 
fixní. Dále je zde uveden finanční zdroj, ze kterého budou finanční prostředky k zajištění 
realizace úkolů čerpány. V souvislosti s garantem daných úkolů je uváděn příslušný 
náměstek, vedoucí odboru, příp. externí organizace.

Všem akčním plánům je nadřazen cíl I zabývající se problematikou zaměřenou na získání 
potřebných finančních prostředků z dostupných zdrojů a cíl II zabývající se koexistencí 
města a důlních organizací

Cíl I Využívání finančních zdrojů EU (zejm. strukturálních fondů) v rámci 
nového programového období 2007 – 2013 a dalších dotačních 
zdrojů (státní rozpočet, Krajský úřad – Moravskoslezský kraj)

Úkoly:
1.1 Průběžně monitorovat a zpracovávat aktuální informace z oblasti dotační politiky a 

seznamovat jednotlivé odbory MMK s dotačními programy a konkrétními výzvami 
pro předkládání projektových žádostí
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč

1.2 Připravovat žádosti do jednotlivých programů s cílem získat maximální finanční 
prostředky
Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora
vedoucí jednotlivých odborů

Termín plnění: průběžně 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 2 (celkem 50)

1.3 V rozpočtu města průběžně rezervovat finanční prostředky nutné pro spolufinancování 
projektů z EU a dalších dotačních zdrojů
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl II Koexistence města a důlních organizací
Úkoly:

2.1 Zahájit jednání s vlastníkem důlních organizací vyvíjejících hornickou činnost na 
území města Karviná s cílem uzavřít nové dohody o koexistenci mezi činností těchto 
organizací a budoucím rozvojem města Karviná
Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 3 (celkem 50)

AP 1 Ekonomika a podnikání

Záměr 1.1 Rozvoj informačních systémů

Cíl 1.1.1 Přístup k internetu pro veřejnost
Aktivní využívání internetu, znalosti při práci s internetem a dovednosti v získávání 
informací prostřednictvím internetu musí být dostupné co možná nejširšímu okruhu 
zájemců.
Regionální knihovna Karviná (dále jen RKK) aktivně podporuje službu poskytování 
internetu. K propagaci slouží každoroční Pondělní internetová setkání, jež pomáhají 
občanům Karviné, kteří mají zájem naučit se ovládat internet a využívat jeho 
možnosti. Březen-měsíc internetu je celorepubliková akce, k níž se RKK připojuje a 
jež výrazným způsobem internet propaguje.
Občanům Karviné evidovaným na úřadu práce v Karviné RKK umožňuje každodenní 
30minutový přístup k internetu zdarma. V současné době jsou rozšířena Pondělní 
internetová setkání, kromě pobočky Karviná-Mizerov, do dalších poboček RKK –
Karviná-Nové Město, Karviná-Ráj, Karviná-Hranice a Karviná-Fryštát.

Úkoly:
1.1.1.1 Aktivně propagovat službu přístupu k internetu a v případě posouzení 

nedostatečnosti napomáhat jejímu rozšíření
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora, 

Regionální knihovna Karviná
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 400 000,- Kč/rok

1.1.1.2 Aktivně využívat pro občany nové služby vyplývající z postupné elektronizace 
veřejné správy tzv. e-Governmentu (např.  CZECH POINT, centrální registry, atd.) 
Garant: PhDr. Roman Nogol 
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 4 (celkem 50)

Záměr 1.2 Informační centrum pro podnikatele

Cíl 1.2.1 Provoz Informačního místa pro podnikatele
Úkoly:
1.2.1.1 Prostřednictvím Okresní hospodářské komory Karviná (dále jen OHKK) poskytovat 

komplexní informační servis pro zájemce o podnikání – nalezení vhodné živnosti, 
příprava podkladů, zajištění finančních zdrojů pro start, vzdělávací aktivity nezbytné 
pro znalost a orientaci v dané problematice, organizovat semináře s cílem zvýšit 
čerpání dotačních titulů z EU, provádět monitoring firem, analýzy a šetření v rámci 
zjišťování potřeb zaměstnavatelů. Dané služby zajišťovat kvalifikovanými 
pracovníky OHKK dle vysokého standardu stanoveného HK ČR a v kooperaci se 
specialisty v rámci celé sítě HK ČR
Garant: Ing.Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 

Okresní hospodářská komora Karviná
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 348 tis. Kč / rok
Finanční zdroj: příspěvek statutárního města Karviná 100 tis. Kč / rok

Cíl 1.2.2 Organizování setkání mezi zástupci města a podnikateli
Úkoly:
1.2.2.1 Pořádat pravidelná setkání zástupců veřejné správy, podnikatelů a významných 

zaměstnavatelů na území města k projednávání společných cílů a řešení aktuálních 
problémů
Garant: Tomáš Hanzel, primátor města

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 
Okresní hospodářská komora Karviná

Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 100 tis. Kč / rok  (cca 10 setkání)

Cíl 1.2.3 Soutěž „Podnikatel roku“
Úkoly:
1.2.3.1 Organizovat pořádání a vyhlášení soutěže „Podnikatel roku“ s cílem deklarace zájmu 

vedení města o přínosné a zdravé podnikání v Karviné. Oceněné subjekty vybrat 
na základě hodnocení komise složené ze zástupců vedení města, OHKK a odborníků
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 

Okresní hospodářská komora Karviná
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 250 tis. Kč / rok  



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 5 (celkem 50)

Záměr 1.3 Příprava a nabídka vhodných lokalit k podnikání

Cíl 1.3.1 Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – I. a II. etapa
Úkoly:
1.3.1.1 Pokračovat v přípravě lokality Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – II. etapa. 

Zajistit realizaci inženýrských sítí včetně dopravního napojení
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 - 2008
Předpokládané náklady: 80 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

1.3.1.2 Nabízet volné pozemky na Průmyslové zóně potenciálním investorům
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
vedoucí OSM 
RNDr. Česlav Valošek - Regionální kancelář Karviná

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Cíl 1.3.2 Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – III. etapa
Úkoly:
1.3.2.1 Zjistit možnosti finančních zdrojů na technickou přípravu a připravit záměr na 

rozšíření Průmyslové zóny Karviná-Nové Pole – III. etapa 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OSM
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 0,-Kč

1.3.2.2 Vykoupit pozemky za účelem rozšíření Průmyslové zóny Karviná-Nové Pole – III. 
etapa 
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: 2009
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 6 (celkem 50)

1.3.2.3 Technická příprava lokality Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – III. etapa
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 1.3.3 Průmyslová zóna Vagónka 

Úkoly:
1.3.3.1 Vyhodnotit skutečný stav v dané lokalitě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Termín plnění: 2007-2008
Předpokládané náklady: 0,-Kč

1.3.3.2 Zpracovat následný postup řešení lokality Vagónka včetně technické a dopravní 
infrastruktury
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
Termín plnění: 2008-2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroje: rozpočet Krajského úřadu Moravskoslezského kraje

státní rozpočet
strukturální fondy EU

Cíl 1.3.4 Využití takzvaných  „brownfieldů“ na území města 

Na území města se nachází řada průmyslových lokalit, které přestaly sloužit svému 
účelu, případně došlo k tomu, že se průmyslová činnost radikálně omezila. 
Příkladem mohou být lokality bývalé „Panelárny“, KAVOZU Karviná, s.p. 
v likvidaci, Kovony Karviná, a.s. nebo bývalých areálů důlních závodů. Na 
revitalizaci lokalit lze využít finanční prostředky ze strukturálních fondů EU, které 
mohou být doplněny dalšími finančními zdroji v rámci státního rozpočtu ČR apod. 
K přípravě projektů lze současně kombinovat veřejné a soukromé zdroje stávajících 
místních firem.

Úkoly:
1.3.4.1 Vyhodnotit stávající situaci výskytu vhodných lokalit tzv. „brownfieldů“ na území 

města  a zvážit možnosti jejich regenerace a využití
Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 7 (celkem 50)

Cíl 1.3.5 Rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné
Úkoly:
1.3.5.1 Připravit záměr na rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné – zadat 

zpracování studie proveditelnosti externí organizaci
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 500 000,- Kč
Finanční zdroj: Krajský úřad MSK, rozpočet města

1.3.5.2 Zjistit možnosti spolufinancování ze strukturálních fondů EU
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 0,- Kč

1.3.5.3 Realizovat záměr rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OSM
vedoucí OI

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 8 (celkem 50)

Záměr 1.4 Místní podpora podnikání

Cíl 1.4.1 Podpora MSP
Úkoly:
1.4.1.1 Vyhodnotit stávající systém a připravit aktualizovanou nabídku grantů odpovídající 

zájmu a poptávce podnikatelské veřejnosti v rámci Programu podpory malého a 
středního podnikání a zaměstnanosti ve městě Karviná (dále jen Program podpory)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: 2007 
Předpokládané náklady: 0,- Kč

1.4.1.2 V rámci Programu podpory připravit a předložit ZM návrh finančního čerpání 
navržených podprogramů Programu podpory a následně zpracovat aktualizované 
zásady pro poskytování grantů, drobným, malým a středním podnikatelům na území 
města Karviné
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: 2007 
Předpokládané náklady: 0,- Kč

1.4.1.3 Z rozpočtu statutárního města Karviná každoročně vyčlenit finanční prostředky na 
realizaci projektů v rámci Programu podpory malého a středního podnikání a 
zaměstnanosti ve městě Karviná
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OSM
vedoucí OF

Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: 1 500 000,- Kč/rok
Finanční zdroj: rozpočet města

1.4.1.4 Každoročně realizovat Program podpory dle schválených aktualizovaných zásad
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 9 (celkem 50)

Záměr 1.5 Vzdělávání  a motivace k podnikání

Cíl 1.5.1 Pořádat kurzy a poradenské služby pro zájemce o podnikání
Jednou z možností stimulace zájemců o podnikání je poskytovat odborné poradenské 
služby, školení nebo kurzy. Tato poradenství a školení budou koncipována tak, aby 
byla pro vážné zájemce připravena zdarma nebo za výhodných cenových podmínek. 
Při přípravě programů se doporučuje reagovat na podněty, které se objeví v rámci 
provozování centrálního informačního místa. Zkušenosti s problematikou mají 
mnohé instituce ve městě, zejména RPIC - ViP s. r. o., který je členem sdružení 
právnických osob Labour Pool, Úřad práce Karviná, ÚMSP při SU OPF, banky a 
další.

Úkoly:
1.5.1.1 Připravovat a realizovat programy pro stávající i potenciální podnikatele s cílem 

zvýšit úroveň jejich podnikatelského vzdělání a motivaci podnikání
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

proděkan pro rozvoj OPF SU
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 10 (celkem 50)

AP 2 Infrastruktura a bydlení

Záměr 2.1 Územní plán statutárního města Karviné

Cíl 2.1.1 Pořízení Územního plánu statutárního města Karviné
Úkoly:
2.1.1.1 Magistrát města Karviné, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako úřad 

územního plánování považuje za svůj stěžejní úkol na období 2007 – 2010 pořízení 
nového Územního plánu statutárního města Karviné, ze kterého vycházejí veškeré 
strategické a rozvojové plány města
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OÚPaSŘ
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 3 500 000,- Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

Záměr 2.2 Koncepce dopravy ve městě

Cíl 2.2.1 Napojení města na ostatní území státu a mezinárodní silniční síť
Úkoly:

2.2.1.1 Realizovat stavbu jihozápadního obchvatu města Karviné (vydáno územní 
rozhodnutí o umístění stavby). Investorem je Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 10 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

2.2.1.2 Dořešit úpravu silnice I/67 v městské části Staré Město (úsek u rybníků), tak, 
aby bylo zajištěno plnohodnotné napojení města na dálnici D 47 (v roce 2006 
zpracovalo UDI MORAVA s.r.o. studii pro Ministerstvo dopravy ČR). 
Investorem je Ředitelství silnic a dálnic České republiky
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

2.2.1.3 Řešit úpravu silnice I/67 v městské části Louky, a to v návaznosti na kvalitní 
napojení města na rychlostní komunikaci R 48 v Českém Těšíně. Investorem 
je Ředitelství silnic a dálnic České republiky
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 11 (celkem 50)

Cíl 2.2.2 Napojení města na hraniční přechod
Úkoly:
2.2.2.1 Úpravu silnice III/4689 směrem na Petrovice u Karviné řešit v souladu s dopravní 

částí  Územního plánu zóny Karviná-Hranice a ve spolupráci s MSK
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 2.2.3 Rozšíření ul. Mickiewiczova v Karviné-Mizerově
Úkoly:
2.2.3.1 Rozšířit ul. Mickiewiczovu a odstranit dopravní závadu místních komunikací ulic 

Žižkova a Mickiewiczova podle dopravní části Územního plánu zóny Karviná-Hranice
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj:

Cíl 2.2.4 Úprava místní komunikace ul.U Farmy
Úkoly:
2.2.4.1 V návaznosti na zpracovanou urbanistickou studii, řešíci zástavbu v městské části 

Ráj, dořešit šířkovou úpravu místní komunikace ul. U Farmy (Urbanistická studie 
zástavba rodinnými domy v Karviné - Ráji, Ing. arch. Eva Špačková, 2005)
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 2.2.5 Rozšíření sítě cyklostezek ve městě
Úkoly:
2.2.5.1 V souvislosti se zpracovaným návrhem Generelu cyklistické dopravy na území 

města Karviné pokračovat v rozšíření sítě cyklostezek na území města 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH
vedoucí OÚPaSŘ

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města, MSK, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI), 
BESIP, fondy EU



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 12 (celkem 50)

Cíl 2.2.6 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury
Úkoly:
2.2.6.1 Připravit projekt pro uplatnění z Fondu soudržnosti 

(bude zahrnuta i rekonstrukce ulice Mickiewiczova)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2006 – 2010
Předpokládané náklady: 400 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, Fond soudržnosti

Cíl 2.2.7 Prodloužení podchodu v železniční stanici Karviná v rámci stavby 
„Optimalizace traťového úseku Český Těšín – Dětmarovice“

Úkoly:
2.2.7.1 Realizovat projekt vybudováním prodloužené části podchodu v železniční stanici 

Karviná za finanční spoluúčasti statutárního města Karviné ve výši 51% z celkových 
nákladů
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 7,650 tis. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Cíl 2.2.8 Vybudování přístupové cesty k podchodu železniční stanice Karviná 
s napojením na komunikace v městské části Karviná-Staré Město

Úkoly:
2.2.8.1 Zajistit zadání studie, prověřit majetkoprávní vztahy

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OI

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

2.2.8.2 Zajistit vypracování dokumentace pro územní a stavební řízení
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2008 – 2009
Předpokládané náklady: 500 tis. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 13 (celkem 50)

2.2.8.3 Zajistit realizaci předmětné přístupové komunikace
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 2 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

Cíl 2.2.9 Dopravní napojení stávajícího průmyslového areálu na ulici 
Rudé armády v Karviné-Hranicích (u Pekáren)

Úkoly:
2.2.9.1 Zabezpečit zpracování studie uvedeného dopravního napojení (2007), zpracovat 

projekt předmětné akce (2008) a realizovat projekt dopravního napojení (2009)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007– 2009
Předpokládané náklady: 0,80 tis. Kč za studii, ostatní náklady nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

Cíl 2.2.10 Oprava nevyhovujících technických stavů mostů v Karviné
Úkoly:
2.2.10.1 Vystavět lávku pro pěší přes Olši v Karviné-Starém Městě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 18 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

2.2.10.2 Na základě zpracovaných  projektových  dokumentací  realizovat opravy 
jednotlivých  mostů a mostků přes vodoteče na území města
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 – 2009
Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 14 (celkem 50)

Cíl 2.2.11 Rekonstrukce a rozvoj místních komunikací, ulic Fryštátské, 
Karola Śliwky, Lázeňské a Tyršovy

Pozn.: Stavební úpravy provádět v souladu s Územním plánem zóny Karviná-Fryštát, 
Darkov, území městské památkové zóny a jejího ochranného pásma

Úkoly:
2.2.11.1 Zajistit zpracování studie zadávacích podmínek a projektové dokumentace pro 

územní a stavební řízení
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007– 2010
Předpokládané náklady: 4 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

2.2.11.2 Provést stavební úpravy ulice Fryštátské směrem od křižovatky s ulicí K. Śliwky 
po Vydmuchov
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 – 2009
Předpokládané náklady: 34 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

2.2.11.3 Provést stavební úpravy ulice K. Śliwky včetně ulice Poštovní v Karviné-Fryštátě 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2009 – 2010
Předpokládané náklady: 55 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

2.2.11.4 Provést stavební úpravy ulice Lázeňské v Karviné-Darkově
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2010 – 2012
Předpokládané náklady: 30 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

2.2.11.5 Provést stavební úpravy ulice Tyršovy v Karviné-Mizerově
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 – 2010
Předpokládané náklady: 36 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 15 (celkem 50)

2.2.11.6 Provést stavební úpravy třídy Osvobození a ulice Havířské v Karviné-Novém Městě
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 – 2010
Předpokládané náklady: 30 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace 

Cíl 2.2.12 Parkování v centru města a na sídlištích
S narůstajícím počtem automobilů ve městě dochází stále častěji přestává být 
vyhovující parkování v jednotlivých městských částech. K výstavbě nových 
parkovacích míst se každoročně využívá finančních prostředků z účelového fondu 
statické dopravy rozpočtu statutárního města Karviné.

Úkoly:
2.2.12.1 Navýšit finanční příjmy účelového fondu statické dopravy o poplatky z dopravně 

správních agend a z vybraných pokut za dopravní přestupky, případně využít jiné 
zdroje (např. parkovné na parkovištích, která není možné umístit v blízkosti 
provozovny). Postupně budovat parkovací plochy v souladu s rozhodnutím 
odborné pracovní skupiny účelového fondu statické dopravy
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007 – 2010
Předpokládané náklady: 16 mil. Kč
Finanční zdroj: účelový fond statické dopravy, rozpočet města

2.2.12.2 Parkování v centru města řešit v souladu s dopravní částí Územního plánu 
- zóny Karviná-Fryštát, Darkov, území MPZ a jejího ochranného pásma
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

2.2.12.3 Při řešení parkování v městské části Hranice vycházet z urbanistické studie 
zástavby v Karviné-Hranicích - zástavba sídliště (zpracovatel Ateliér V+V Ostrava, 
2005). Při řešení parkování v městské části Nové Město vycházet z urbanistické 
studie městské části Karviná-Nové Město (zpracovatel Ing. Arch. Renata a Petr 
Májkovi, 2005) a Aktualizace urbanistické studie třídy Osvobození v Karviné-
Novém Městě (Ateliér V+V Ostrava, 2005)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 16 (celkem 50)

Záměr 2.3 Zlepšení kvality bydlení

Cíl 2.3.1 Podpora individuální a bytové výstavby
Úkoly:
2.3.1.1 Aktualizovat Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 

statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OSM
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 0,- Kč

2.3.1.2 Z rozpočtu statutárního města Karviné každoročně vyčlenit finanční prostředky na 
podporu individuální bytové výstavby
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: 5 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

Cíl 2.3.2 Příprava lokalit pro individuální a bytovou výstavbu

Pozn.: Při přípravě lokalit pro individuální bytovou výstavbu vycházet z Územního plánu 
zóny Karviná-Hranice, Územního plánu zóny Karviná-Mizerov a Urbanistické studie 
- zástavba rodinnými domy v Karviné – Ráji

Úkoly:
2.3.2.1 Připravit lokality pro individuální bytovou výstavbu Karviná-Mizerov – výstavba 

místní komunikace a inženýrských sítí 
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2007 – 2008
Předpokládané náklady: 12 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, Finanční sdružení GARMOND, s.r.o. 

Karviná a Sdružení pro výstavbu rodinných domů 
Karviná-Mizerov

2.3.2.2 Připravit lokalitu pro individuální bytovou výstavbu – využití bývalého zahradnictví 
v Karviné-Fryštátě zástavba rodinnými domky, výstavba místní komunikace a 
zabezpečení inženýrských sítí pro předmětnou lokalitu
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2007 – 2008
Předpokládané náklady: 9,4 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 17 (celkem 50)

2.3.2.3 Připravit lokalitu bývalého vojenského prostoru v Karviné-Mizerově pro individuální 
bytovou výstavbu v souladu s územním plánem města Karviné, realizací technické a 
dopravní infrastruktury
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Termín plnění: 2007 – 2010
Předpokládané náklady: 15 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

2.3.2.4 Připravit ostatní lokality pro individuální bytovou výstavbu
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2009 – 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

Cíl 2.3.3 Koncepce bytové politiky 
Úkoly:
2.3.3.1 Nalézt vhodnou formu pro pokračování privatizace bytového fondu 

Garant: Tomáš Hanzel, primátor
Termín plnění: 2007-2008
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny  
Finanční zdroj: rozpočet města, úvěr

Cíl 2.3.4 Regenerace sídlišť
Úkoly:
2.3.4.1 Realizovat regeneraci panelových sídlišť – obnovit dětská hřiště, chodníky a 

veřejnou zeleň vnitrobloků mezi ulicemi Čsl. Armády, Slovenskou a Mendelovou.
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2008 – 2010
Předpokládané náklady: 20 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 18 (celkem 50)

Záměr 2.4 Efektivní využití nemovitého majetku města Karviné

Cíl 2.4.1 Směna nemovitého majetku mezi OKD, a.s. a městem Karviná
Úkoly:
2.4.1.1 Pokračovat v jednáních o směně nemovitého majetku mezi OKD a městem Karviná 

s cílem efektivnějšího využití nemovitostí, případně získat nemovitosti potřebné pro 
další rozvoj města
Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Jan Wolf
vedoucí OSM

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Záměr 2.5 Odkanalizování města
V Karviné-Novém Městě je vybudována nová kapacitně vyhovující čistírna odpadních 
vod. Pro její plné využití je nutné vybudovat kanalizační sběrač „C“, který zajistí 
odvedení splaškových vod z městských částí Hranice a Mizerov a současně odlehčí 
přetíženou kanalizaci v centru města. Po vstupu ČR do EU musí naše město, v souladu 
se Smlouvou o přistoupení ČR k EU, zajistit likvidaci splaškových vod na území města.

Cíl 2.5.1 Karviná – rozšíření kanalizace
Vybudování kanalizačního sběrače je podmínkou dalšího rozvoje a podpoří rozvojové 
aktivity v obci, zejména na územních částech Mizerov a Hranice, a to v souladu 
s územními a rozvojovými plány města Karviné. Vybudováním dojde především 
k ozdravení místních vodotečí a k odstranění hygienických a estetických vad ve městě. 
V neposlední řadě bude zabezpečena lepší ochrana proti povodním v samotném městě 
a současně dojde k naplnění implementace Evropské směrnice 91/271/EEC o čistotě 
odpadních vod, kterou se ČR zavázala plnit.

Úkoly:
2.5.1.1 Usilovat o maximální finanční podporu pro zajištění dobudování kanalizace

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí OI

Termín plnění: 2007– 2009
Předpokládané náklady: 0 Kč
Finanční zdroj: SmVaK a.s., SFŽP, státní rozpočet



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 19 (celkem 50)

2.5.1.2 Rozšířit kanalizaci ve městě dle rozhodnutí EK o poskytnutí dotace z kohezního fondu 
včetně vybudování kmenových stok pro městské části Ráj, Mizerov, Hranice a Nové 
Město včetně rekonstrukce odpadu odlehčených vod z ČOV
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí OI

Termín plnění: 2007 – 2009
Předpokládané náklady: 900 mil. Kč
Finanční zdroj: Fond soudržnosti, rozpočet města, SFŽP, SmVaK a.s.



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 20 (celkem 50)

AP 3 Rozvoj lidských zdrojů

Záměr 3.1 Zvýšení počítačové gramotnosti obyvatel

Cíl 3.1.1 Navrhnout programy (projekty) zaměřené na zvýšení 
počítačové gramotnosti obyvatel

Úkoly:
3.1.1.1 Pokračovat v následujících letech v zahájených lekcích „Začínáme s počítačem“, 

které jsou určeny obyvatelům Karviné a umožnit tak uživatelům první seznámení 
s počítačem
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Regionální knihovna Karviná
Termín plnění: 2007 – 2010
Předpokládané náklady: 0,- Kč

3.1.1.2 Zvýšit úroveň počítačové gramotnosti prostřednictvím vzdělávacích institucí - J. A.
Komenského a základních škol v rámci zdokonalování procesu informatizace
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 
ředitelé ZŠ 
ředitelka vzdělávací instituce J. A. Komenského

Termín plnění: 2007 – 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Záměr 3.2 Zkvalitnění péče o děti a mládež a zlepšení zdraví 
obyvatelstva

Cíl 3.2.1 Zvýšení úrovně a kvality stravování dětí, mládeže a 
dospělých

Úkoly:
3.2.1.1 Rekonstruovat školní jídelny základních škol tak, aby mohly poskytovat kvalitní 

stravování žákům i co nejširšímu okruhu dospělých strávníků
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Termín plnění: 2007 – 2010, průběžně
Předpokládané náklady: 27 530 000,- Kč
Finanční zdroj:                            dotace



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 21 (celkem 50)

Cíl 3.2.2 Zvýšení úrovně a kvality poskytovaného vzdělávání
Úkoly:
3.2.2.1 Provést rekonstrukci základních a mateřských škol (Základní škola a 

mateřská škola s polským jazykem vyučovacím, Základní škola Mendelova, 
Mateřská škola Žižkova) tak, aby mohly poskytovat kvalitní vzdělávání 
v moderních prostorách na odpovídající úrovni
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: 78 500 000,- Kč
Finanční zdroj: různé dotační zdroje                              

Záměr 3.3 Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti

Cíl 3.3.1 Praxe studentů ve firmách
Úkoly:
3.3.1.1 Oslovit firmy s cílem zajistit umístění studentů na praxi

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí katedry marketingu OPF SU

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč

3.3.1.2 Uskutečnit seminář pro studenty a zástupce firem, spojený s exkurzí ve vybrané 
firmě.
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí katedry marketingu OPF SU
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Cíl 3.3.2 Podpora vzniku výukových programů v angličtině
Úkoly:
3.3.2.1 Organizovat výukové programy v angličtině

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
proděkan pro studium OPF SU

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 22 (celkem 50)

Cíl 3.3.3 Podpora programů a iniciativ zaměřených na zvýšení 
zaměstnatelnosti ohrožených skupin obyvatelstva

Pracovní skupina „lidské zdroje“, která bude vytvořena ve 2. pololetí 2007, 
ve spolupráci se zástupci odboru sociálně-právní ochrany dětí a s terénními 
pracovníky, na jejichž činnost odbor získává dotaci a jsou určeni pro sociálně 
znevýhodněné nebo sociálně vyloučené romské komunity, se zaměří na vytipování 
ohrožených skupin obyvatelstva na území města Karviné. Půjde zejména o rodiny 
neúplné, dále pak o rodiny s větším počtem nezletilých dětí, jejichž rodiče jsou 
dlouhodobě vedeni na úřadu práce  a jejich jediným příjmem jsou dávky státní 
sociální podpory a dávky sociální péče.
V rámci terénní práce budou u ohrožených skupin obyvatelstva zjišťovány hlavní 
důvody neuplatnění na trhu práce.

Úkoly:
3.3.3.1 Definovat ohrožené skupiny obyvatelstva na území města (skupiny, počty osob, 

hlavní problémy z hlediska jejich zaměstnatelnosti)
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

vedoucí OSPOD 
Termín plnění: II. pololetí 2007
Předpokládané náklady: 0,- Kč

3.3.3.2 Na základě definování a vytipování ohrožených skupin obyvatelstva na území  
města Karviné navrhovat programy a projekty zaměřené na zvýšení 
zaměstnatelnosti ohrožených  skupin
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

vedoucí OSPOD
Termín plnění: prosinec 2007
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Záměr 3.4 Podpora vzdělanosti v souladu se změnami a potřebami 
trhu práce

Cíl 3.4.1 Motivace obyvatel k dalšímu vzdělávání
Úkoly:
3.4.1.1 Podílet se na práci pracovní skupiny „lidské zdroje“

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
proděkan pro rozvoj OPF SU

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 0,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 23 (celkem 50)

Cíl 3.4.2 Iniciace a podpora vzniku nové fakulty SU
Úkoly:
3.4.2.1 Projednat možnosti vzniku nové fakulty Slezské univerzity

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
děkan OPF SU

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 3.4.3 Zvýšení komunikačních schopností a jazykové vybavenosti 
obyvatel a lektorů

Úkoly:
3.4.3.1 Pokračovat s programy zaměřenými na zvýšení komunikačních a jazykových 

schopností obyvatel v souladu s Národním programem rozvoje vzdělávání, 
schváleného usnesením vlády č. 113/2001 a Národním plánem výuky cizích jazyků
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Termín plnění: 2007 – 2010, průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

3.4.3.2 V rámci programu „Podpora rozšiřujícího studia anglického jazyka a literatury učitelů 
základních a středních škol na Filozofické fakultě Ostravské univerzity“ pokračovat 
v rozšíření jazykové vybavenosti lektorů
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Termín plnění: 2007 – 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 24 (celkem 50)

AP 4 Životní prostředí a zemědělství

Záměr 4.1 Zlepšení vzhledu krajiny ve městě podél příjezdových 
komunikací a náprava následků poddolování

Cíl 4.1.1 Rekultivace území městských částí Karviná-Darkov a 
Karviná-Louky

Pozn.: Při realizaci rekultivace území městských částí Karviná-Darkov a Karviná-Louky –
vycházet z urbanistických studií: Urbanistická studie rekreačního využití území 
Karviná-Darkov, Lipiny (Ing. arch. Jaroslav Haluza, 2005) a Urbanistická studie 
rekreačního využití území Karviná-Louky (Ing. arch. Jaroslav Haluza, 2005)

Úkoly:
4.1.1.1 Pokračovat v realizaci projektu „Darkovské moře“

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
hlavní inženýr Dolu Darkov

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

4.1.1.2 Zajistit realizaci projektu revitalizace Louckých rybníků a rekultivace území Louky –
9. etapa
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu ČSM
Termín plnění: průběžně s definitivním ukončením v r. 2020
Předpokládané náklady: 177,2 mil. Kč

Cíl 4.1.2 Zajištění zlepšení vzhledu v místech podél příjezdové 
komunikace Ostravská

Úkoly:
4.1.2.1 Provést rekultivaci složiště „A“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 5,7 mil. Kč

4.1.2.2 Provést rekultivaci složiště „B“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná
Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 9,3 mil. Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 25 (celkem 50)

4.1.2.3 Provést rekultivaci složiště „C“,  k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná
Termín plnění: 2009
Předpokládané náklady: 12 mil. Kč

4.1.2.4 Provést likvidaci výtopny  k. ú. Karviná-Nové Město, parc. Č. 3813/1
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná
Termín plnění: 2009
Předpokládané náklady: 3,5 mil. Kč

4.1.2.5 Provést rekultivaci složiště „A“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná
Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 5,7 mil. Kč

4.1.2.6 Zajistit realizaci projektů rekultivace území Solecký kopec I a Solecký kopec II, akci 
Solecký kopec I ukončit v r. 2007 biologickou rekultivací a v témže roce zahájit akci 
Solecký kopec II
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu Darkov
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 4.1.3 Prosazování urychleného řešení kalových nádrží Pilňok
Úkoly:
4.1.3.1 Realizovat projekt územní nádrže Pilňok

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
hlavní inženýr Dolu Darkov

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou známy



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 26 (celkem 50)

Cíl 4.1.4 Prosazování urychleného řešení kalových nádrží Hlubina, 
Pohraniční kolonie a Doubrava I – IV

Úkoly:
4.1.4.1 Provést realizaci projektů na odtěžení a následnou rekultivaci kalových nádrží 

Hlubina, Pohraniční kolonie a Doubrava I – IV
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu ČSA
Termín plnění: průběžný 2010

definitivní 2015
Předpokládané náklady: 1,6 mld. Kč

Záměr 4.2 Odpadové hospodářství

Cíl 4.2.1 Zavedení systému pro nakládání s biologicky rozložitelným 
komunálním odpadem 

Statutární město Karviná je původcem odpadu, který produkují jeho obyvatelé, a 
který je souhrnně označován jako odpad komunální. Povinností města je zavést 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Významnou složkou komunálního odpadu je odpad, který je 
biologicky rozložitelný. Jde například o odpad z údržby zahrad. V této souvislosti 
zavedl OŽP v roce 2006 sběr odpadu ze zahrad z městské části Karviná-Ráj.

Úkoly:
4.2.1.1 Postupně rozšířit sběr biologických komunálních odpadů v celém městě – asi 2 600 

rodinných domů, tj. cca 500 t odpadu za jedno vegetační období.
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 600 000,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 27 (celkem 50)

Cíl 4.2.2 Rozšíření systému třídění komunálního odpadu
V současnosti se v Karviné třídí papír, sklo a plastové obaly. V souladu 
s ustanovením závazné části dokumentu „Plán odpadového hospodářství statutárního 
města Karviná“ z roku 2005, snižování hmotnostního podílu odpadů ukládaných na 
skládkách je cílem zavedení třídění dalších využitelných komodit.

Úkoly:
4.2.2.1 Zajistit postupné rozšiřování systému třídění využitelných složek komunálního 

odpadu, např. nápojového kartónu, bezbarvého skla a dalších, podle dostupnosti 
zařízení na  zpracování sesbíraného odpadu .
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 200 000,- Kč

Cíl 4.2.3 Zvýšení úrovně sběru elektrických a elektronických zařízení
V roce 2006 provedl OŽP potřebné úkony k zahájení sběru elektrických a 
elektronických zařízení (EEZ) pocházejících z domácností obyvatel Karviné, 
v souladu s plněním závazné části dokumentu „Plán odpadového hospodářství 
statutárního města Karviná“ z roku 2005, snižování hmotnostního podílu odpadů 
ukládaných na skládkách a snižování měrné produkce nebezpečných odpadů, jako 
složky komunálního odpadu.

Úkoly:
4.2.3.1 Ve spolupráci s kolektivními systémy zastupujícími výrobce EEZ a společností 

Technické služby Karviná usilovat o co největší a nejkvalitnější rozvoj systému pro 
sběr EEZ. V této souvislosti vybudovat síť sběrných míst s dobrou dostupností pro 
obyvatele města
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 200 000,- Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 28 (celkem 50)

Cíl 4.2.4 Komunitní kompostování – příprava, studie
Podle zákona o odpadech se komunitním kompostováním rozumí systém sběru a 
shromažďování rostlinných zbytků z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich 
úprava a následné zpracování na zelený kompost. Obec pak může ve své samostatné 
působnosti, jako předcházení vzniku odpadů, stanovit obecně závaznou vyhláškou 
obce systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě 
a obnově veřejné zeleně na území obce. Jde o tzv. „malá zařízení“, jejich kapacita je 
omezena na 150 t ročně. (Čeká se na vydání prováděcího předpisu příslušným 
ministerstvem s podrobnostmi pro biologické zpracování biologicky rozložitelných 
odpadů v „malých zařízeních“, přičemž se nepočítá s náročnými požadavky na 
technologii).

Úkoly:
4.2.4.1 Zajistit vstupní kroky k realizaci „malých zařízení“ pro kompostování městské zeleně 

ve smyslu zákona o odpadech, a to zejména ve spolupráci s Technickými službami, 
a.s. Současně vytipovat vhodné lokality a zadat studii tohoto záměru s důrazem na 
zajištění jeho prospěšnosti a ekonomické rentability
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 
vedoucí OŽP 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 100 000,- Kč

Záměr 4.3 Městská zeleň
Cíl 4.3.1 Zlepšování  kvality, estetické působnosti a rozsahu veřejné 

zeleně
Úkoly:
4.3.1.1 Vytipovat lokality vhodné pro obnovu přestárlých stromořadí ve městě včetně 

zpracování projektů a vlastní realizace  
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 0,8 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

4.3.1.2 Průběžně  vysazovat dřeviny a ostatní rostliny s ohledem na funkčnost, bezpečnost 
a estetický  vjem. Utvářet prostor s uplatněním estetických zákonitostí a vytvářením 
dynamiky  kompozičních celků. Pečovat o dobrý zdravotní stav dřevin
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007  - 2010
Předpokládané náklady: 1,5 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 29 (celkem 50)

4.3.1.3 Z městských pozemků postupně vyčleňovat stromy s křehkým dřevem v návaznosti 
na jejich vitalitu, bezpečnost, funkčnost výsadeb a vliv alergenů na okolí
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 30 (celkem 50)

AP 5 Cestovní ruch a image města

Záměr 5.1 Příprava a zlepšení produktů cestovního ruchu

Cíl 5.1.1 Tvorba produktů cestovního ruchu a distribuce nabídky pro 
cílové skupiny

Některá města založila svůj úspěch v oblasti cestovního ruchu a zlepšení kvality 
společensko-kulturních akcí na přípravě a realizaci jedinečných produktů. Tyto 
možnosti jsou podmíněny vznikem a podporou zajímavých, vtipných a originálních 
nápadů. Součástí tohoto cíle by měla být také snaha zakomponovat turistické 
atraktivity Karviné do komplexnějších „turistických balíčků“ spolu s dalšími 
produkty cestovního ruchu v regionu.
Karviná má v oblasti cestovního ruchu již tradiční cílové skupiny, které tvoří lázeňští 
hosté, kongresoví turisté, návštěvníci z přilehlých polských oblastí, obyvatelé širší 
ostravské aglomerace, případně další. Účelnost by zajistily jasně definované 
produkty určené pro jednotlivé cílové skupiny a vhodná distribuce připravené 
nabídky těmto skupinám.

Úkoly:
5.1.1.1 Aktualizovat stávající a připravit realizaci nových produktů CR (Balíčky zážitků, 

cyklotrasy, projížďky koňským spřežením a jiné)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 250 tis. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města 

5.1.1.2 Vytvořit atraktivní nabídku pro potenciální návštěvníky města (stanovit stěžejní 
atraktivity a rarity města, zajistit jejich uplatnění v rámci podpory rozvoje CR, 
zpracovat komplexní nabídku - zámek Fryštát, Lázně Darkov, šikmý kostel + 
spolupráce s archeoparkem)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 31 (celkem 50)

5.1.1.3 Připravit propagační materiály a komunikační strategie zaměřené na vybrané cílové 
skupiny a podílet se na financování těchto materiálů (image prospekty města a okolí, 
kalendárium akcí, turistické průvodce a informátory)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
Lázně Darkov a. s. 
Městské informační centrum

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 500 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města 

5.1.1.4 Zajistit optimální prezentaci v rámci rozvoje cestovního ruchu a zlepšení image 
města (tištěné vlastní materiály města, placená i bezplatná inzerce, internetová 
prezentace, výstavy)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 400 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města 

5.1.1.5 Zajistit pro návštěvníky města optimalizaci městského informačně orientačního 
systému (mapové propagační materiály, velkoplošné mapy, naváděcí panely 
k atraktivním místům a významným objektům, směrníky pro pěší, cykloznačky)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města 

5.1.1.6 Vydávat pro určené cílové skupiny propagační materiály v polském jazyce, pro kongresové 
účastníky materiály především v anglickém jazyce a pro lázeňské i v jazyce ruském.
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 50 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města 



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 32 (celkem 50)

5.1.1.7 Zpracovávat nabídku a propagaci na základě poznatků Městského informačního centra  
(MIC) a Lázní Darkov, a.s. (žádané tiskoviny, informace a suvenýry ze strany 
návštěvníků MIC) a zajišťovat propagaci včetně komerční distribuce ve spolupráci s MIC
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
MIC 
Lázně Darkov, a.s. 
pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.1.1.8 Využít komunikačních kanálů pro jednotlivé cílové skupiny (veletrhy, inzerce, infocentrum, 
Lázně Darkov a.s., cestovní agentury, dopravní firmy, subjekty poskytující restaurační, 
ubytovací a rekreační služby atd.) a získané informace zužitkovat k propagaci nabídky.
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 
Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: průběžně, 2007-2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

5.1.1.9 Zajistit zpracování analýzy dostupnosti města Karviné v rámci existujícího 
dopravního značení s návrhy na řešení
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 200 000 Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

5.1.1.10 Rozšířit nabídku společensko-kulturních akcí, připravit a realizovat akce, které by 
přispěly k atraktivitě a pozitivnímu image města 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH, vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 33 (celkem 50)

5.1.1.11 Připravit seznam dosavadních tradičních kulturně společenských akcí, jejichž 
tradice pořádání by měla být zachována. Aktualizovat seznam, zařadit a doplnit o 
nové a zajímavé záměry s cílem zatraktivnění a začlenění do kulturně 
společenského života Karviné nových kulturních aktivit. Zkvalitnit doprovodné 
služby při realizaci akcí.
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 5.1.2 Podpora kongresové turistiky 
Existence Lázní Darkov, a.s. a především Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné, rovněž vytváří základní podmínky pro rozvoj 
kongresové turistiky, kterou lze, i přes nedostatek odpovídajícího hotelového 
ubytování ve městě, které se pravděpodobně nepodaří v krátkodobém horizontu 
vyřešit, stimulovat také jinými nástroji, např. vhodnými doprovodnými akcemi 
ve městě nebo regionu.

Úkoly:
5.1.2.1 Definovat a připravit vhodné doprovodné akce při příležitosti konání kongresů a konferencí.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov a. s. 
OPF SU

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 150 000,- Kč
Finanční zdroj: rozpočet města 

5.1.2.2 Vytvořit pracovní skupinu na úrovni zástupců statutárního města Karviné, Lázní 
Darkov, a. s. a OPF Slezské univerzity, která by se sešla vždy operativně v rámci 
spolupráce na organizování příslušného kongresu a podílu příslušných 
zúčastněných na jeho průběhu. 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Lázně Darkov a. s. 
OPF SU

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 34 (celkem 50)

Cíl 5.1.3 Využití potenciálu zámku Fryštát – hlavní turistické atraktivity 
města

Zámek Fryštát je dominantou centra města a je jedním z nejvýznamnějších 
historických prvků cestovního ruchu v Karviné. Jeho potenciál není dosud využíván 
v optimální míře. Významným prvkem by mohlo být oživení např. formou večerních 
prohlídek, koncertů, atd.

Úkoly:
5.1.3.1 Definovat vhodné akce pro zvýšení návštěvnosti zámku Fryštát.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OŠK 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.1.3.2 Definovat a následně zajistit realizaci vhodných kulturních a společenských akcí, které 
budou pořádány na Zámku Fryštát 
- ve spolupráci s Městským domem kultury Karviná zajistit pořádání komorních 

koncertů vážné hudby, profesionálních hudebních a vokálních těles 
- využít kulturní potenciál zámku Fryštát a každoročně v jeho prostorách umožnit 

pořádání koncertů vítězů ZUŠ, národních a mezinárodních soutěží a umožnit 
koncertní vystoupení studentům a učitelům hudební fakulty Ostravské univerzity

- spolupráce s výtvarným centrem Chagall při pořádání výstav profesionálních 
výtvarných umělců oborů malířství, sochařství, umělecké fotografie a 
kombinovaných technik

- s cílem využití kulturního potenciálu zámku Fryštát umožnit v reprezentačním 
sále konání svateb a vítání občánků

- s cílem zatraktivnění prohlídek návštěvníkům I.-III. zámeckého okruhu zajišťovat 
doplňování  kolekce historických kostýmů a realizovat akce Promenáda staletími 
v dobových kostýmech průvodců

- s cílem zatraktivnění prohlídek návštěvníkům I.-III. zámeckého okruhu zajišťovat 
akce Květinové dny, Zámecké velikonoce, Zámecké vánoce

- zajistit vydávání propagačních tiskovin zámku včetně vedlejší budovy a 
historických expozic

- obohatit Dny Karviné o vystoupení scénicko-historického šermu před budovou 
zámku a radnice 

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 35 (celkem 50)

Cíl 5.1.4 Využití potenciálu šikmého kostela – jedinečné rarity města

Vzhledem k tomu, že dnešní nabídka v cestovním ruchu se musí odvíjet od nápadu, 
který zaujme svou jedinečností, je kostel sv. Petra z Alcantary jednou z cest podpory 
rozvoje CR v Karviné. Kostel je velmi výrazným charakteristickým prvkem předměstí 
Karviné a ojedinělou  raritou svého druhu v republice, kterou v poslední době 
navštěvuje s ohledem na kuriózní historii a současný stav stále více lidí také z ciziny.

Úkoly:
5.1.4.1 Definovat vhodné akce pro zvýšení návštěvnosti kostela (mobiliář, nasvětlení 

objektu, propagace, průvodcovská služba, úprava prostranství).
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH
Termín plnění: 2007 
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Záměr 5.2 Zlepšení sportovní infrastruktury 

Cíl 5.2.1 Dlouhodobě finančně podporovat výstavbu nových a 
modernizaci stávajících sportovních zařízení

Pozn.: V rámci zlepšení sportovní infrastruktury vycházet z Urbanistické studie zástavby 
v Karviné-Hranicích - území pro sport a rekreaci (Ateliér V+V Ostrava, 2005), která 
řeší využití ploch v okolí krytého bazénu pro sport a rekreaci se začleněním 
stávajících staveb občanské vybavenosti.

Úkoly:
5.2.1.1 Provést rekonstrukci a modernizaci objektu Městského stadionu v Karviné-Ráji, tj.   

rekonstrukce a modernizace hlavní tribuny, šaten a sociálního zázemí
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 125 mil. Kč

5.2.1.2 V případě úspěšnosti projektu Městského fotbalového klubu při získání dotace 
realizovat rekonstrukci škvárové plochy s přeměnou na hřiště s umělou trávou 3. 
generace s certifikací UEFA na Městském stadionu v Karviné-Ráji
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 13 mil. Kč
Finanční zdroj: předpokládaná dotace ze státního rozpočtu 8 mil. Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 36 (celkem 50)

5.2.1.3 Provést rekonstrukci a obnovu školních sportovišť na vybraných školách (ZŠ U 
Studny, ZŠ Majakovského, ZŠ Slovenská)
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OŠK 
ředitelé ZŠ

Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

5.2.1.4 Provést rekonstrukci, modernizaci a dostavbu sportovní haly házené v Karviné-
Novém Městě
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI
Termín plnění: 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Záměr 5.3 Rozšíření a zkvalitnění areálů městských koupališť

Cíl 5.3.1 Dlouhodobě finančně podporovat dovybavení areálu letního 
koupaliště

Úkoly:
5.3.1.1 Doplnění stávajícího areálu letního koupaliště o plochy pro hry a sport dětí a 

dospělých, dovybavení prvky drobné architektury a obnova a dosadba zeleně
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

5.3.1.2 Možnost rozšíření areálu letního koupaliště včetně technického zázemí
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace, granty



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 37 (celkem 50)

Cíl 5.3.2 Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích
Úkoly:
5.3.2.1 Připravit projekt pro rekonstrukci a modernizaci stávajícího krytého bazénu

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Záměr 5.4 Rozšíření infrastruktury města 

Cíl 5.4.1 Zajištění rovného sálu pro pořádání kulturních a 
společenských akcí

Úkoly:
5.4.1.1 Zajistit sál pro pořádání kulturních a společenských akcí pro všechny organizace a 

instituce působící na území města
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 5.4.2 Zajištění vybudování golfového hřiště v Lipinách
Úkoly:
5.4.2.1 Koordinovat závěrečnou etapu rekultivační akce Lipiny s cílem vybudovat golfové 

hřiště
Garant: Tomáš Hanzel, primátor
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Záměr 5.5 Zlepšení ubytovacích kapacit

Cíl 5.5.1 Analýza využitelnosti stávající ubytovací kapacity
Úkoly:
5.5.1.1 Zpracovat analýzu využitelnosti stávající ubytovací kapacity města a porovnat  dle 

současných, případně předpokládaných potřeb
OPF SU - Spolupracovat na analýze využitelnosti stávající ubytovací kapacity města.
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
OPF SU

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 38 (celkem 50)

Záměr 5.6 Zlepšení propagace a marketingu města

Cíl 5.6.1 Vytvoření a využití marketingové značky města
Marketingová značka (logo, slogan atd.) je významným prvkem pro identifikaci 
spojitosti produktu cestovního ruchu s městem. Vhodným prostředkem prezentace 
bude zakomponování této značky mezi další prvky marketingu v regionu.

Úkoly:
5.6.1.1 Propagovat město a zajišťovat rozvoj CR ve městě využíváním marketingové značky a 

loga (uvedení v tištěných materiálech, upomínkových předmětech, inzercích apod.) a 
pomocí  PR  (Public Relations) marketingu včetně zřízení televizního informačního 
kanálu
Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí KP

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.6.1.2 Zajistit využívání marketingové značky na propagačních materiálech města Karviné a 
Moravskoslezského kraje 
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.6.1.3 Připravit a realizovat uvítací prvky před vjezdem do obydlené části Karviné tak, aby 
bylo všem novým návštěvníkům zřejmé, kde začíná městská aglomerace
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 200 000,- Kč
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 39 (celkem 50)

Cíl 5.6.2 Zlepšení distribuce informací o produktech cestovního ruchu 
obyvatelům města

Magistrát města Karviné a kulturní instituce a zařízení intenzivně propagují 
připravované společenské akce, ne vždy jsou však tyto kampaně efektivní. I přes 
možné překážky, které nemají původ ve formě propagace (nezájem, finančně náročné 
vstupné atd.), je v distribuci informací a propagačních kampaních stále velký prostor 
pro zlepšení.

Úkoly:
5.6.2.1 Připravit rozsáhlou komunikační strategii pro propagaci akcí a produktů CR ve městě 

(média, roznášené letáky, internet, výstavy,využití spolupracujících subjektů atd.). 
Zpracovat přehled akcí na každý kalendářní rok, vydat tištěné kalendárium, ve 
spolupráci s MIC provádět měsíční aktualizaci kalendária a zajišťovat jeho distribuci 
a prezentaci na internetu a v tisku  
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
vedoucí OŠK  
tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 100 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města

5.6.2.2 Na základě zpracovaného seznamu nejvýznamnějších akcí, podporujících rozvoj CR 
regionálního a nadregionálního významu, zajistit jejich propagaci
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí OŠK
tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města

Cíl 5.6.3 Podpora zlepšení image města Karviné
Na rozdíl od jiných měst v regionu je Karviná často prezentována v médiích převážně 
způsobem, který pomáhá „zakonzervovat“ dlouhodobě negativní image města.

Úkoly:
5.6.3.1 Mediálně propagovat rozvoj cestovního ruchu – vybrané akce a produkty včetně 

komplexní nabídky v odborném celostátním tisku a v hlavních denících (COT, TTG, 
Právo apod.)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 40 (celkem 50)

5.6.3.2 Určit finanční podmínky pro zajištění účinnější propagace města s cílem zlepšení 
jeho image (prezentace v televizi, prezentace na DVD, vstupy do města apod.)
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.6.3.3 Zadat zpracování marketingové koncepce na zlepšení image města odborné firmě. 
Požadovat, aby konečnými výstupy koncepce byly určující směry vedoucí ke 
zlepšení obrazu Karviné tak, aby pro obyvatele a návštěvníky byly určujícími znaky 
města např. lázně, univerzita, kvalitní služby, bohatá historie apod.
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 500 000,- Kč

Záměr 5.7 Karviná – lázeňské město

Cíl 5.7.1 Rozvoj lázeňství 
Z hlediska image města a rozvoje cestovního ruchu je Karviná především městem 
lázeňským. Tímto směrem se ubírá rovněž jeden z hlavních směrů jejího rozvoje. 
Pravidelný příliv lázeňských hostů je hlavním předpokladem rozvoje CR, je však 
nutné účelnou spoluprací města a lázní zajistit pro tuto klientelu kvalitní nabídku 
využití volného času, zajistit příznivou atmosféru a odpovídající životní prostředí.

Úkoly:
5.7.1.1 Získat statut lázeňského místa (dále jen SLM), schválit záměr, vytvořit pracovní 

skupinu, zaslat zpracovaný návrh Českému inspektorátu lázní, využít postavení SLM
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
pracovní skupina pro získání SLM

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

5.7.1.2 Zajistit kvalitní informační systém o nabídce města lázeňským hostům, připravit 
volnočasovou nabídku  (projížďky koňským spřežením, balíčky zážitků)  
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 100 000 ,- Kč, nutno nárokovat zvýšení na rok 2008
Finanční zdroj: rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 41 (celkem 50)

5.7.1.3 Spolupracovat s lázněmi na marketingové prezentaci města a lázní (účast na 
výstavách, spolupráce při event. marketingu, další společná prezentace)  
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 200 000,- Kč,  nutno nárokovat zvýšení na rok 2008
Finanční zdroj: rozpočet města

5.7.1.4 Spolupracovat s lázněmi při zajištění příležitostných akcí pořádaných lázněmi pro 
veřejnost zajištěním doplňující atraktivní nabídky nebo podporou v rámci propagace   

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: 100 000 Kč – nutno nárokovat zvýšení na rok 2008
Finanční zdroj: rozpočet města

5.7.1.5 Spolupracovat s lázněmi na přípravě vybudování lázeňské infrastruktury   
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Cíl 5.7.2 Úpravy veřejných prostranství 

Lázeňská a univerzitní zařízení jsou umístěna na různých místech města. Mezi těmito 
zařízeními navzájem a centrem města – zejména Fryštátem - se pohybuje řada 
návštěvníků města. Prostředí kolem spojovacích komunikačních tras často působí 
velmi neudržovaně. Úpravy a pravidelná údržba těchto prostranství mohou významně 
přispět ke zlepšení image města.

Úkoly:
5.7.2.1 Pokračovat v rekonstrukci parku Boženy  Němcové v Karviné-Fryštátě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 - 2010
Předpokládané náklady: 43 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města

5.7.2.2 Předláždění ulic v MPZ – prostor mezi KB a ČS vč. ulice Markovy a úprav u kostela 
Sv. Marka
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 - 2010
Předpokládané náklady: 15 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 42 (celkem 50)

5.7.2.3 Předláždění spojovací ulice a schodiště mezi Pivovarskou a Mlýnskou Karviné-Fryštátě
Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH
Termín plnění: 2008 - 2010
Předpokládané náklady: 2,2 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Cíl 5.7.3 Areál bývalých Larischových koníren v Karviné-Fryštátě 
V roce 2006 obdrželo statutární město Karviná dotaci z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na podporu projektu revitalizace bývalých koníren – bývalý hospodářský dvůr 
Zámku Fryštát, ve výši 500 tis. Kč. Na základě výběrového řízení byl vybrán Ateliér 
Genius loci, s.r.o., který zpracoval Komplexní studii regenerace a rozvoje areálu 
bývalých koníren v Karviné-Fryštátě.

Úkoly:
5.7.3.1 V roce 2007 projednat studii v orgánech města, schválit záměr a zjistit možnosti 

spolufinancování ze strukturálních fondů EU.
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OSM

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 0,- Kč

5.7.3.2 Zadat zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a rozvoj areálu bývalých 
Larischových koníren
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

5.7.3.3 Realizovat záměr rekonstrukce Larischových koníren
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
vedoucí OSM

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: 65 mil. Kč
Finanční zdroj: rozpočet města, dotace



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 43 (celkem 50)

Záměr 5.8 Areál Letního kina

Cíl 5.8.1 Rekonstrukce Letního kina
Úkoly:
5.8.1.1 Zadat soutěž na zpracování projektu na rekonstrukci Letního kina

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

5.8.1.2 Realizovat rekonstrukci Letního kina
Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI
Termín plnění: 2007 - 2010
Předpokládané náklady: 40 mil. Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 44 (celkem 50)

AP 6 Kvalita života

Záměr 6.1 Komunitní plánování

Cíl 6.1.1 Pokračování v procesu komunitního plánování a aktualizace 
jednotlivých opatření Komunitního plánu sociálních služeb 
statutárního města Karviná

Úkoly:
6.1.1.1 Ve spolupráci s příslušnými manažery pracovních skupin aktualizovat jednotlivá 

opatření Komunitního plánu sociálních služeb statutárního města Karviná. 

Pozn.: V souvislosti s komunitním plánováním byly vytvořeny pracovní skupiny, které 
se zabývají problematikou určité sociální oblasti. V čele každé pracovní skupiny je 
manažer, který zastupuje zadavatele sociálních služeb, tj. město Karviná. Manažery 
pracovních skupin Komunitního plánování jmenovala v květnu r. 2006 Rada města 
Karviné.
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM 
manažeři pracovních skupin

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: 0,- Kč

6.1.1.2 Zabezpečit pravidelnou aktualizaci Katalogu sociálních služeb
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM
Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Cíl 6.2.1 Realizace výstupů komunitního plánování
Úkoly:
6.2.1.1 Zajistit zachování stávající sítě sociálních služeb provozovaných městem Karviná 

(Jeselské zařízení, Denní stacionář Dům v Aleji a chráněné bydlení, Pečovatelská 
služba, Azylový dům pro matku a dítě a terénní sociální práce)
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná

Termín plnění: trvale
Předpokládané náklady: 25 mil. Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 45 (celkem 50)

6.2.1.2 Vybudovat funkční systém terénní sociální práce na území města Karviné
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná 

Termín plnění: trvale
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

6.2.1.3 Zavedení stálé 24 hodinové informační linky sociálních služeb na území města 
Karviné
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: 20 tis. Kč

6.2.1.4 Zabezpečit dovoz a donášku obědů pro zdravotně postižené občany města Karviné 
ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a svátků
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná 

Termín plnění: 2007
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet Pečovatelské služby a střediska Sociálních služeb

6.2.1.5 Rozšířit síť chráněného bydlení pro zdravotně postižené občany při Denním 
stacionáři Dům v Aleji
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná 

Termín plnění: 2008
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: dotace EU, rozpočet města

6.2.1.6 Vybudovat síť startovacích bytů pro sociálně slabé občany s doprovodným sociálním 
programem
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná

Termín plnění: trvale
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: dotace EU, rozpočet města



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 46 (celkem 50)

6.2.1.7 Zastupitelstvu města Karviné předložit ke schválení odůvodněný požadavek 
na finanční prostředky pro Sdružení zdravotně postižených občanů, neziskové a 
nestátní organizace poskytující sociální služby na území města Karviné
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV
Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

6.2.1.8 Podpořit vytvoření komplexní služby pro sluchově postižené
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Tyflo Centrum 
Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

6.2.1.9 Zajistit noční službu na všech Domech s pečovatelskou službou 
Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 
Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

Záměr 6.3 Podpora volnočasových aktivit

Cíl 6.3.1 Zajištění koordinace všech subjektů zabývajících se 
volnočasovými aktivitami

Pozn.:
Financování volnočasových aktivit je formulováno v „Zásadách pro poskytování 
dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné“.

Úkoly:
6.3.1.1 Podporovat činnost zájmových aktivit působících na území města, prezentovat jejich 

činnost a úspěchy, pro jejich činnost a realizaci projektů zabezpečovat v rámci 
možností efektivní finanční podporu a vše s cílem pestré nabídky využití volného 
času dětí a mladých lidí a co největšího zamezení růstu kriminality a negativních 
jevů mládeže.
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK
Termín plnění: průběžně, 2007–2010
Předpokládané náklady: není stanoveno



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 47 (celkem 50)

Záměr 6.4 Knihovnické a informační služby

Cíl 6.4.1 Zkvalitnění knihovnických a informačních služeb včetně 
zefektivnění provozu Regionální knihovny Karviná

Stavba ústřední budovy RKK není z hlediska finančních možností reálná, tudíž bylo 
přistoupeno k novému řešení formou rekonstrukce. Ústřední budova RKK na ulici 
Centrum 2299 bude spojena s levým křídlem budovy ZŠ U Studny, do které se 
přesune univerzální pobočka Karviná-Ráj a vzniknou další prostory pro poskytování 
kvalitních veřejných knihovnických a informačních služeb.

Úkoly:
6.4.1.1 Zpracovat návrhy projektů realizace rekonstrukce ústřední budovy Regionální 

knihovny Karviná
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OŠK 
vedoucí OI
Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: 2009
Předpokládané náklady: 50 mil. Kč

Záměr 6.5 Budování a rozvoj aktivit městské policie

Cíl 6.5.1 Vytváření bezpečné ulice

Dle statistických údajů vedených Policií ČR se město Karviná v rámci měst bývalého 
okresu v nápadu trestné činnosti řadí na 1. místo. Policie ČR i přes zavedení 
legislativních změn a řadu dalších opatření není schopna vyčlenit dostatečný počet 
policistů pro přímý výkon v terénu. 

Úkoly:
6.5.1.1 Zapojení městské policie ve větším měřítku do boje s pouliční kriminalitou a tak se 

ve spolupráci s Policií ČR spolupodílet na vytváření bezpečné ulice
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie
Termín plnění: průběžně do 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

6.5.1.2 Ve spolupráci s Policií ČR a po předchozí analýze přemístit kamerové body do 
lokalit se zvýšenou pouliční kriminalitou
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie
Termín plnění: průběžně do 2010
Předpokládané náklady: 150 tis. Kč/ 1 kamerový bod



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 48 (celkem 50)

Cíl 6.5.2 Realizace programu prevence kriminality
Jde o samostatnou oblast, které město věnuje velkou pozornost za finanční podpory 
pro realizaci projektů. S ohledem na negativní vlivy vývoje společnosti si tato 
problematika vyžaduje trvalou podporu.

Úkoly:
6.5.2.1 Předkládat návrhy projektů na realizaci programu prevence kriminality

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
manažer prevence kriminality městské policie

Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: rozpočet města

6.5.2.2 Realizovat vybrané projekty ve spolupráci s kompetentními institucemi
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

manažer prevence kriminality městské policie
Termín plnění: každoročně
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Finanční zdroj: přidělené finance

6.5.2.3 Předkládat a realizovat vlastní program prevence kriminality. Pokračovat 
v zabezpečování bytů seniorům a zdravotně postiženým občanům způsobem 
montáže bezpečnostních řetízků na vchodové dveře bytu a okna přízemních bytů
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie
Termín plnění: průběžně do 2010
Předpokládané náklady: 20 tis. Kč/1 rok

6.5.2.4 V rámci prevence kriminality vymezit zónu/y se zákazem provozování hracích automatů
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
Termín plnění: 2010
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

6.5.2.5 Připravit a realizovat projekt s názvem „Rychlá pomoc pro občany zdravotně 
postižené“, spočívající v možnosti okamžitého přivolání pomoci prostřednictvím 
mobilního telefonu s dovoláním na dispečink městské policie
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie
Termín plnění: průběžně do 2008
Předpokládané náklady: 550 tis. Kč



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 49 (celkem 50)

6.5.2.6 Provádět přednáškovou činnost na základních a středních školách s cílem 
předcházení zvyšujícímu se výskytu patologických jevů u rizikové skupiny, ke které 
se studující mládež řadí
Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
vedoucí OŠK
manažer prevence kriminality městské policie

Termín plnění: průběžně do 2010
Předpokládané náklady: 0,- Kč

Záměr 6.6 Zlepšení zdravotnických služeb ve městě

Cíl 6.6.1 Koncepce rozvoje zdravotnictví ve městě Karviná
Úkoly:
6.6.1.1 Definovat koncepci rozvoje zdravotnictví ve městě Karviná, rozsah poskytované 

ambulantní a nemocniční péče (zdravotnictví, stomatologické a lékárenské služby)
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

vedoucí OŠK
Termín plnění: 2007-2009
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

6.6.1.2 Ve spolupráci s krajským úřadem, VZP, ostatními zdravotními pojišťovnami, 
odbornými zdravotními komorami (stomatologická, lékařská atd.) stanovit 
požadovaný rozsah zdravotnické péče ve městě Karviná
Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

vedoucí OŠK
Termín plnění: 2007-2009
Předpokládané náklady: nejsou stanoveny



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Strana 50 (celkem 50)

Seznam zkratek:

EU Evropská unie
EK Evropská komise
CR Cestovní ruch
ČOV Čistička odpadních vod
OHKK Okresní hospodářská komora Karviná
MMK Magistrát města Karviné
MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
MPZ Městská památková zóna
MSK Moravskoslezský kraj
MSP malé a střední podnikání
OMH Odbor místního hospodářství
OI Odbor investic
OSM Odbor správy majetku
OSPOD Odbor sociálně-právní ochrany dětí
OSV Odbor sociálních věcí
OŠK Odbor školství a kultury
OÚPaSŘ Odbor územního plánování a stavebního řádu
OŽP Odbor životního prostředí
OPF SU Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity
RPIC Regionální poradenské a informační centrum
SFŽP Státní fond životního prostředí
SmVaK Severomoravské vodovody a kanalizace
SOOK Svaz obcí okresu Karviná




